UNIVERSIDADE DO VALE DO RIO DOS SINOS

Escola de Humanidades

Programa de Pós-Graduação em Filosofia

Av. Unisinos, 950 Caixa Postal 275 CEP 93022-750 São Leopoldo Rio Grande do Sul Brasil
Fone: (51) 590-8111 Fax: (51) 590-8112 http://www.unisinos.br

ATA DEFINITIVA DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA

MESTRADO E DOUTORADO EM FILOSOFIA - 2023/2

A Comissão de Seleção dos Cursos de Mestrado e Doutorado do Programa de Pós-

Graduação em Filosofia da Universidade do Vale do Rio dos Sinos – UNISINOS, integrada pelos

Professores: Dr. Inácio Helfer (presidente), Dr. Marco Antônio Oliveira de Azevedo e Dr. Nicola

Claudio Salvatore com a participação do coordenador Prof. Denis Coitinho Silveira no uso de suas

atribuições, torna público os nomes, em ordem de classificação, dos candidatos APROVADOS

no Processo de Seleção realizado nos dias 03 e 04 de agosto de 2023.

Mestrado

Pedro Américo Carvalho de Moraes

Doutorado

Cristovao Atilio Viero

Carlos Roberto de Melo Almeida

Lyon Alves

Gilson Carreira Junior

Geverton Felipe Köhnlein

Henrique Melati Pacheco

Bruna Amanda Godinho Rocha

São Leopoldo, 14 de agosto de 2023.

Prof. Dr. Inácio Helfer

Presidente da Comissão de Seleção                                              Prof. Dr. Denis Coitinho Silveira

Coordenador do PPG Filosofia

Prof. Dr. Marco Antônio Oliveira de Azevedo                          Prof. Dr. Nicola Claudio Salvatore

Comissão de Seleção                                                                                Comissão de Seleção